
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição Extra, 30 de outubro de 2019 

 

1 
 

 
 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 08/2019 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019 

 
DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DA PREVISÃO 
ORÇAMENTÁRIA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA O EXERCÍCIO 2020. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe conferem 

as Leis Federais nº. 8.742/93 e Lei SUAS – M nº 1273/2017 de 14 de dezembro de 

2017, em sua 68º Plenária Extraordinária, realizada em 30 de outubro de 2019 e 

considerando, 

CONSIDERANDO a Previsão da Proposta Orçamentária referente ao Fundo 

Municipal de Assistência Social – FMAS para o exercício 2020, apresentado pela 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania; 

RESOLVE: 

Art. 1º APROVAR a Previsão Orçamentária para o Fundo Municipal de Assistência 

Social – FMAS, exercício 2020, do município de Piancó- PB. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na presente data. 

 

Piancó- PB, 30 de outubro de 2019. 

 

 
MARCIANA DE CÁSSIA PEREIRA MARÇAL 

Presidente do CMAS 

RESOLUÇÃO 


